
 

COMUNE  DI  CEVO  
 

PROVINCIA DI BRESCIA 
 
 

 
 
COPIA  
 

 
 CODICE ENTE 10301 DELIBERAZIONE N° 65 del 28/12/2012  
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 
OGGETTO:  PROGETTO DEFINITIVO-ESECUTIVO DEI LAVORI DI “SISTEM AZIONE 

IDRAULICO FORESTALE VALLE DEI MULINI (P.S.R. 2007 -  2013)”. 
IMPEGNO AL COFINANZIAMENTO DELL’OPERA. ATTO DI CONC ERTO.  

 
 
 
L'anno duemiladodici, addì  ventotto del mese di dicembre  alle ore 15:30, presso la sede comunale 
di  via Roma 22, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, vennero 
oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 
 
 
Intervengono i Signori: 
 
 

Cognome e Nome Qualifica Presenza 
CITRONI SILVIO MARCELLO Sindaco SI 
GOZZI GIOVANNI PIERINO Vice Sindaco SI 

BIONDI GIAN PIETRO Assessore SI 
MION LUCA Assessore SI 

PASINETTI CLAUDIO Assessore SI 
 

PRESENTI: 5                    ASSENTI: 0  
 
 
Assiste l’adunanza l’infrascritto il  Segretario Comunale Orizio dott. Fabrizio Andrea il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig.  Citroni Silvio Marcello, nella sua qualità di 
Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 
indicato. 
 



OGGETTO: PROGETTO DEFINITIVO-ESECUTIVO DEI LAVORI D I “SISTEMAZIONE 
IDRAULICO FORESTALE VALLE DEI MULINI (P.S.R. 2007 -  2013)”. IMPEGNO AL 
COFINANZIAMENTO DELL’OPERA. ATTO DI CONCERTO.  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

PREMESSO che il Consorzio Forestale Alta Vallecamonica ha presentato alla Comunità 
Montana di Vallecamonica richiesta di finanziamento per l’intervento di “Sistemazione idraulico 
forestale valle dei Mulini (P.S.R. 2007 - 2013)”.  

 
CONSIDERATO che la Comunità Montana di Vallecamonica, ha concesso il contributo in 

conto capitale di € 460.000,00, pari al 100% della spesa ammessa, dalla quale era esclusa l’IVA; 
 
RITENUTO opportuno integrare il finanziamento della Comunità Montana di 

Vallecamonica, con la quota parte pari ad € 56.000,00, somma che sarà versata al Consorzio 
Forestale Alta Vallecamonica; 

 
VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Urbanistica, ai sensi 

dell’art. 49 D.Lgs 267/2000, in ordine alla regolarità tecnica; 
 
VISTO il contestuale provvedimento con il quale il responsabile del servizio Urbanistica 

assume il relativo impegno di spesa; 
 
VISTO il parere favorevole agli atti depositato espresso ai sensi dell’art. 49, comma 1, del 

D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, dal Responsabile dell’Ufficio di Ragioneria in ordine alla regolarità 
contabile; 
 

CON VOTI UNANIMI FAVOREVOLI espressi nelle forme di legge; 
 
 

D E L I B E R A  
 
 
1°) – di dare atto che ai sensi degli articoli nn. 2 e 3 del Regolamento di attuazione per la 
concessione in gestione delle proprietà agro-silvo-pastorali comunali, l’intervento sarà realizzato 
direttamente dal Consorzio Forestale Alta Vallecamonica ed il Comune di Cevo verserà allo stesso 
l’importo di € 56.000,00 quale quota parte del costo dell’intervento; 
 
4°) – di dare atto dei pareri espressi in premessa ai sensi degli articoli 49, comma 1, del D.Lgs. 18 

agosto 2000, n. 267 e del contestuale provvedimento con il quale il responsabile del servizio 
interessato assume il relativo impegno di spesa; 

 
5°) - di dichiarare la presente, con separata unanime votazione, immediatamente eseguibile, ai sensi 

dell’art. 134, 4° comma del D.Lgs. 267/2000, stante l’urgenza di provvedere; 
 
6°) di trasmettere copia della presente deliberazione al Consorzio Forestale Alta Vallecamonica. 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 65 DEL 28/12 /2012 
ATTO DI ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA 

 
Il Responsabile del Servizio Tecnico assume l’impegno di spesa ai sensi dell’art. 183 del D.Lgs. 
267 del 18.08.2000, del vigente regolamento di contabilità dell’ente per la somma complessiva di € 
56.000,00 al Consorzio Forestale Alta Vallecamonica, con imputazione all’intervento 
2.09.06.09.0100 di P.E.G.; 
     
 

Il Responsabile del servizio 
Dr. Orizio Fabrizio Andrea 

  



Letto, confermato e sottoscritto 
 

 
Il Sindaco  

F.to Citroni Silvio Marcello  
Il Segretario Comunale   

F.to Orizio dott. Fabrizio Andrea  
 
 

 
COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

(Art.125 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 
 

Si da atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi  25/05/2013  giorno di 
pubblicazione ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
  
 
  Il Segretario Comunale   

F.to Orizio dott. Fabrizio Andrea 
           
                                                                                     

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che copia della presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi 15 
giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (Art. 32, c. 1, 
della legge 18.06.2009, n. 69). 
 
Lì, 25/05/2013 
 

Il Segretario Comunale   
F.to Orizio dott. Fabrizio Andrea     

 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 
 
Si certifica che la suestesa deliberazione: 
X è stata dichiarata immediatamente eseguibile (articolo 134, comma 4, D.Lgs.267/2000) 
�  è divenuta esecutiva oggi, decorsi 10 giorni dall’ultimo di pubblicazione (articolo 134, comma 3, 

del D.Lgs. 267/2000). 
 
Lì, 25/05/2013 
 
 Il  Segretario Comunale 

F.to Orizio dott. Fabrizio Andrea  

 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo. 
 
Cevo,  25/05/2013  

Segretario Comunale 
Orizio dott. Fabrizio Andrea 

 


